
Pubblicata sul sito istituzionale il         
12/06/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 162 del Reg. Data  11/06/2020 N. 370  del Reg. Generale

OGGETTO Proroga contratto servizio di assistenza e manutenzione del Sito 
web istituzionale per il periodo 1° gennaio 2020 – 30 giugno 2020 
in favore di CLIO s.r.l. da Lecce - Impegno di spesa e liquidazione
[CIG: Z8F2D49E0D]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

- che con determinazione n. 344 del 6.4.2004 si affidava alla Società Clio s.r.l. da Lecce 
la realizzazione del Sito web istituzionale di questo Comune, al  fine di consentire la 
pubblicazione  degli  atti  amministrativi  obbligatoria  per  legge  e  rendere  partecipi  i 
cittadini della vita amministrativa e politica dell’Ente Locale; 

- che con lo stesso atto si stabiliva altresì – per il servizio di assistenza, manutenzione e 
adeguamento del sito medesimo – il canone annuo di € 1.250,00, oltre IVA, ridotto a  
partire dal 1° ottobre 2010 a € 1.100,00, oltre IVA come per legge;

- che  con determinazione n. 790 del 22.11.2019, essendo in corso di valutazione la 
possibilità  di  procedere  a  un totale  restyling del  sito  istituzionale,  si  rinnovava  alla 
società Clio s.r.l. da Lecce il contratto relativo al servizio anzidetto solo per il periodo 1° 
ottobre 2019 – 31 dicembre 2019, per l’importo di € 275,00, oltre IVA al 22% per 
ulteriori € 60,50 e, quindi, complessivi € 335,50 (euro trecentotrentacinque/50); 

- che, con determinazione n. 913 del 31.12.2019 si è di fatto determinato di procedere 
alla  realizzazione  del  nuovo  sito  web  istituzionale  dell’Ente,  comprensivo 
dell’aggiornamento tecnologico per la registrazione e diffusione su web in  streaming  
online delle  sedute  del  Consiglio  Comunale,  in  adeguamento  al  vigente  quadro 
normativo  in  materia  (Leggi,  Circolari,  etc.)  e  alle  esigenze  di  comunicazione  e 
interazione  dell’Ente  con  i  cittadini-utenti,  garantendo  agli  stessi  la  massima 
accessibilità e fruibilità dei contenuti e dei servizi disponibili;

Tenuto conto che la fase di migrazione è tuttora in corso e che, da rassicurazione della ditta 
affidataria della realizzazione del nuovo sito, la messa in rete di quest'ultimo avverrà, entro la fine 
del corrente mese;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere a formalizzare una proroga del contratto relativo al 
servizio di assistenza e manutenzione del Sito web istituzionale con la Società Clio s.r.l. da Lecce 
per l'ulteriore periodo 1° gennaio 2020 – 30 giugno 2020 e di impegnare la somma occorrente; 

Dato atto:

- che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., si è provveduto 
a richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
(oggi ANAC), il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) che segue: Z8F2D49E0D;

- che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della legge n.  136/2010,  la  stazione appaltante  provvederà ad effettuare  i  pagamenti 
attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale;

Pag. 2 di 4



Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della suddetta Società – prot. 
INAIL 20401449 del 15.2.2020, con scadenza 14.6.2020, con annotazione: REGOLARE;

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di prorogare, per i i motivi in premessa, alla società Clio s.r.l., con sede legale in Lecce alla Via 
95° Rgt. Fanteria n. 70, P. IVA n. 02734350750, il contratto relativo al servizio di assistenza e 
manutenzione del Sito web istituzionale di questo Comune per il periodo 1° gennaio 2020 – 30 
giugno 2020,  per  l’importo  di  €  550,00,  oltre  IVA al  22% per  ulteriori  €  121,00  e,  quindi,  
complessivi € 671,00 (euro seicentosettantuno/00).

2)  Di  impegnare, pertanto,  la  complessiva  suindicata  somma  di  €  671,00   sull’intervento 
1.03.02.19.001-01.01/36 “Spesa per informatizzazione Uffici comunali e canone per assistenza” 
del corrente bilancio in corso di formazione.

3) Di dare atto  che, ai  fini della tracciabilità dei flussi finanziari,  il  CIG assegnato al presente 
affidamento è il seguente: Z8F2D49E0D.

4) Di dare atto, altresì,  che si  procederà alla liquidazione  del corrispettivo dovuto alla società 
affidataria  con espresso  riferimento al  presente  atto,  solo  previa  acquisizione  al  Protocollo  di 
fattura elettronica e apposizione su di essa del visto del Responsabile del Servizio che ne attesti la 
regolarità.

5) Di attestare la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

6) Di dare atto, infine, che con la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione  
trasparente” vengono assolti gli obblighi del D.Lgs. 33/2013 recante il  “Riordino della disciplina  
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza e diffusione di  informazioni  da parte  delle  
pubbliche amministrazioni”. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    12/06/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 12/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 11/06/2020
	N. 370 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

